2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

08 сентября 2017 г.                      г. Ставрополь                                            № 135

О внесении изменений в решение
Ставропольской городской Думы
«О бюджете города Ставрополя
на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Ставрополе,
утвержденным решением Ставропольской городской Думы
от 28 сентября 2005 года № 117, Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы
от 30 ноября 2016 г. № 29 «О бюджете города Ставрополя на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 01 февраля 2017 г. № 55,
от 08 февраля 2017 г. № 64, от 15 марта 2017 г. № 66, от 04 мая 2017 г. № 96, от 31 мая 2017 г. № 106, от 12 июля 2017 г. № 120, от 23 августа 2017 г.
№ 126) следующие изменения:
1) в приложении 9:

а) в разделе «Комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя»:
по строке «Комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя 604 00 00 00 0 00 00000 000 242 399,26» цифры «242 399,26» заменить цифрами «241 792,22»;
по строке «Общегосударственные вопросы 604 01 00 00 0 00 00000 000 77 689,26» цифры «77 689,26» заменить цифрами «77 082,22»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы 604 01 13
00 0 00 00000 000 19 034,54» цифры «19 034,54» заменить цифрами «18 427,50»;
по строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя» 604 01 13
10 0 00 00000 000 8 288,12» цифры «8 288,12» заменить цифрами «7 681,08»;

по строке «Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя» 604 01 13 10 Б 00 00000 000 8 288,12» цифры «8 288,12» заменить цифрами «7 681,08»;
по строке «Основное мероприятие «Резервирование средств на выплаты на основании исполнительных листов судебных органов по искам к муниципальному образованию городу Ставрополю Ставропольского края» 604 01 13 10 Б 02 00000 000 8 288,12» цифры «8 288,12» заменить цифрами «7 681,08»;
по строке «Расходы на выплаты на основании исполнительных листов судебных органов 604 01 13 10 Б 02 20050 000 8 288,12» цифры «8 288,12» заменить цифрами «7 681,08»;
по строке «Исполнение судебных актов 604 01 13 10 Б 02 20050 830 8 288,12» цифры «8 288,12» заменить цифрами «7 681,08»;
б) в разделе «Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя»:
по строке «Основное мероприятие «Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Ставрополя» 620 04 09
04 2 02 00000 000 443 340,33» цифры «443 340,33» заменить цифрами «442 803,64»;
по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Ставрополя за счет средств местного бюджета 620 04 09 04 2 02 S6460 000 18 545,93» цифры «18 545,93» заменить цифрами «18 009,24»;
по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 620 04 09 04 2 02 S6460 240 18 545,93» цифры «18 545,93» заменить цифрами «18 009,24»;
по строке «Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Ставрополя» 620 04 09
04 2 03 00000 000 54 730,66» цифры «54 730,66» заменить цифрами «55 267,35»;
по строке «Обеспечение элементами обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения и организация обеспечения безопасности дорожного движения 620 04 09 04 2 03 20570 000 39 846,31» цифры «39 846,31» заменить цифрами «40 383,00»;
по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 620 04 09 04 2 03 20570 240 39 846,31» цифры «39 846,31» заменить цифрами «40 383,00»;
в) в разделе «Комитет градостроительства администрации города Ставрополя»:

по строке «Комитет градостроительства администрации города Ставрополя 621 00 00 00 0 00 00000 000 1 369 414,49» цифры «1 369 414,49» заменить цифрами «1 370 021,53»;
по строке «Общегосударственные вопросы 621 01 00 00 0 00 00000 000 52 062,39» цифры «52 062,39» заменить цифрами «52 669,43»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы 621 01 13
00 0 00 00000 000 52 062,39» цифры «52 062,39» заменить цифрами «52 669,43»;
после строки
	«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	621
	01
	13
	14 1 02 20630
	240
	1 000,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Ставрополе»
	621
	01
	13
	15 0 00 00000
	000
	607,04

	Подпрограмма «Безопасный Ставрополь»
	621
	01
	13
	15 1 00 00000
	000
	607,04

	Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории города Ставрополя»
	621
	01
	13
	15 1 02 00000
	000
	607,04

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета
	621
	01
	13
	15 1 02 S7310
	000
	607,04

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	621
	01
	13
	15 1 02 S7310
	240
	607,04»;

2) в приложении 11:
а) в разделе «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя»:
по строке «Основное мероприятие «Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Ставрополя» 04 2 02 00000 000 692 473,78» цифры «692 473,78» заменить цифрами «691 937,09»;
по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Ставрополя за счет средств местного бюджета 04 2 02 S6460 000 18 545,93» цифры «18 545,93» заменить цифрами «18 009,24»;
по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 S6460 240 18 545,93» цифры «18 545,93» заменить цифрами «18 009,24»;
по строке «Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Ставрополя» 04 2 03 00000 000 54 730,66» цифры «54 730,66» заменить цифрами «55 267,35»;

по строке «Обеспечение элементами обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения и организация обеспечения безопасности дорожного движения 04 2 03 20570 000 39 846,31» цифры «39 846,31» заменить цифрами «40 383,00»;
по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 03 20570 240 39 846,31» цифры «39 846,31» заменить цифрами «40 383,00»;

б) в разделе «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя»:
по строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя» 10 0 00 00000 000 172 998,12» цифры «172 998,12» заменить цифрами «172 391,08»;
по строке «Расходы в рамках реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя» 10 Б 00 00000 000 172 998,12» цифры «172 998,12» заменить цифрами «172 391,08»;
по строке «Основное мероприятие «Резервирование средств на выплаты на основании исполнительных листов судебных органов по искам к муниципальному образованию городу Ставрополю Ставропольского края» 10 Б 02 00000 000 8 288,12» цифры «8 288,12» заменить цифрами «7 681,08»;
по строке «Расходы на выплаты на основании исполнительных листов судебных органов 10 Б 02 20050 000 8 288,12» цифры «8 288,12» заменить цифрами «7 681,08»;
по строке «Исполнение судебных актов 10 Б 02 20050 830 8 288,12» цифры «8 288,12» заменить цифрами «7 681,08»;
в) в разделе «Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Ставрополе»:
по строке «Муниципальная программа «Обеспечение безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Ставрополе» 15 0 00 00000 000 6 584,75» цифры «6 584,75» заменить цифрами «7 191,79»;
по строке «Подпрограмма «Безопасный Ставрополь» 15 1 00 00000 000 3 577,00» цифры «3 577,00» заменить цифрами «4 184,04»;
по строке «Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории города Ставрополя» 15 1 02 00000 000 3 118,00» цифры «3 118,00» заменить цифрами «3 725,04»;
по строке «Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета 15 1 02 S7310 000 350,00» цифры «350,00» заменить цифрами «957,04»;

по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 1 02 S7310 240 350,00» цифры «350,00» заменить цифрами «957,04».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                А.А.Мясоедов

Подписано __ __________ 20__ г.

[bookmark: _GoBack]